令和３年10月４日

関係各位

一般財団法人新潟県剣道連盟

会長  浅原 行雄

［公印省略］

剣道昇段審査会の開催について（ご案内）

 標記審査会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

開催に当たっては「全日本剣道連盟、新潟県剣道連盟及び佐渡市教育委員会社会教育課の

ガイドライン」に沿って、安全に努めてまいります。スムーズな運用が図れるようご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、今年度も新型コロナウイルス感染拡大予防の観点から、事前申込みといたします。

各団体、別紙「昇段審査会事前申込書」の提出をお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和３年11月７日（日） 受  付 12：30～12：50

                    審査開始 13：00

        ※受審者数により、各段別の受付時間を設ける場合があります。変更のあ

る場合は、ご連絡いたします。

２ 会  場  両津総合体育館  佐渡市梅津2343-1 電話 0259－27－7080

３ 審  査  初段から三段まで

４ 審査方法  全日本剣道連盟段位審査規定及び審査規則による。

        尚、学科試験は別紙手順による。

５ 審査内容  (1) 実技審査

        (2) 日本剣道形

        ①初段…太刀一本目・二本目・五本目

          ②二段…太刀一本目から五本目まで

          ③三段…太刀一本目から七本目まで

        (3) 学科試験

           試験問題等は別紙に記載してあります。事前に記入し、当日持参願

います。

６ 受審資格  初段…一級受有者で、審査会当日13歳以上の者

        二段…初段受有後、１年以上修行した者

        三段…二段受有後、２年以上修行した者

７ 申 込 み  (1) 事前申込み

・別紙「昇段審査会事前申込書」により、団体（学校）一括で10月24日

（日）までにお申し込みください。

・事前申込み受付後、「審査申込書」を団体（学校）にお届けしますので、

あらかじめ記入して当日の受付に提出してください。

・審査料は、当日の受付で納めてください。

        (2) 当日

・ご自宅で検温し、体調確認をお願いします。

・会場内では必ずマスクを着用してください。また、審査に当たっては

面マスクとシールドを着用してください。

・更衣室の数に限りがありますので、なるべく事前に剣道着に着替えて

来場願います。

８ 審 査 料

 段 位 審査料 登録料 合 計

 初 段 4,400円 9,600円 14,000円

 二 段 4,400円 11,600円 16,000円

 三 段 4,400円 13,600円 18,000円

※注１ 日本剣道形のみの受審者は、再審査料2,000円と受審段位の登録料

を納めてください。

※注２ 二段以上の受審者は、全剣連番号を審査申込書に必ず記入するこ

と。

９ 携 行 品  〇剣道手帳  〇剣道具  〇木刀  〇学科試験解答用紙

〇面マスク・シールド

※現級・現段位を証明するため、剣道手帳は必ず持参してください。剣道

手帳を持っていない方は、現級・現段位の認定証か認定証のコピーを必

ず持参してください。（携帯カメラに保存されている認定証でも可。証明

できれば可とします。）

10 そ の 他  主管 佐渡市剣道連盟

           会 長 菊池 忠彦

           事務局 〒952－0028 佐渡市加茂歌代2613番地

               佐藤 友典 電話/FAX 0259－27－3458

以上